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Gennem GCP vil du også blive trænet i at omsætte din viden 
om globale forhold og kulturforståelse til handling ved f.eks. 
at deltage i simulationsspillet MUN (Model United Nations) 
og engagere sig i Rysensteens samarbejde med PlanBørne-
fonden. 

GCP giver dig et fagligt og personligt fundament for at blive 
en handlekraftig verdensborger med tro på, at du kan gøre 
en positiv forskel i verden omkring dig. Vi kalder det Global 
Dannelse med Empati.

OPTAGELSE PÅ PROFILEN
Ca. 25% af Rysensteens elever bliver optaget på internati-
onale og interkulturelle kompetencer. Ideen hermed er, at 
disse “profileleever” gennem deres særlige kompetencer kan 
og skal bidrage til at højne kvaliteten af Global Citizenship 
Programme.

For at komme i betragtning som profil-elev, skal du kunne
dokumentere særlige internationale og/eller interkulturelle
kompetencer, og skrive en motiveret ansøgning. 

Du kan læse meget mere om optagelse på vores hjemme- 
side: rysensteen.dk
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ENGAGEMENT OG FÆLLESSKABER
På Rysensteen er vi overbeviste om, at du som elev trives 
bedst i stærke, positive fællesskaber, og vores fællesskaber 
bygger på princippet om: Mindre jeg, mere vi.

Vores fire grundlæggende værdier, NORA (Nysgerrighed,  
Ordentlighed, Rummelighed og Ansvarlighed), er den u- 
synlige lim, der holder skolen sammen. 

NORA er fundamentet for den almene dannelse, og de fire 
værdier er pejlemærker for, hvordan vi møder hinanden i 
hverdagen på Vesterbro, og når vi tager ud i landet og ud i 
verden og styrker vores forståelse for kulturer. Vi integrerer 
også NORA i den digitale verden, hvor vi arbejder med kritisk 
refleksion og brugen af kunstig intelligens for at uddanne  
dig til en kompetent digital medborger.

Via små og store fællesskaber øver du personlig robusthed, 
ansvarlighed og empatisk adfærd for dine medmennesker.  
I en ellers stærkt individualiseret tid arbejder vi bevidst på at 
give det kollektive medvind og skabe fælles mening i klasse- 
fællesskabet og på tværs af klasser og årgange i skolens 
mange udvalg.

Vi sætter tydelige forventninger og klare rammer for vores 
fællesskab, da det giver ro til at fokusere i hverdagen. De 
klare rammer skaber samtidig plads til masser af initiativ, 
kreativitet og handlelyst.



5

Vi arbejder med håb og demokratisk selvtillid – både i det 
nære på skolen og i lokalområdet, og på et globalt og inter-
nationalt niveau i en verden hvor demokratiet er under pres.
Gennem vores mange elevdrevne udvalg – fra festudvalget 
til GCP-udvalget – trænes du i at tage ansvar og præge din 
hverdag. Og har du en idé til et udvalg eller en aktivitet, er 
der sjældent langt fra tanke til handling. Kan du samle nogle 
elever omkring en særlig interesse, støtter vi gerne op med 
gode rammer.

Vi har en lang række talentaktiviteter og frivillige tilbud som 
stimulerer fagligheden, styrker engagementet og øger glæ-
den ved at tilegne sig ny viden. Det gælder både de frivillige 
tilbud inden for fagene (fx idræt, sprog, musik og matematik) 
og tilbud uden for fagene hvor vi samarbejder med en lang 
række NGO’er omkring frivilligt socialt arbejde til støtte for 
civilsamfundet. 
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PÆDAGOGIK, DIDAKTIK OG FAGLIG DANNELSE
På Rysensteen har vi som ideal, at vores elever udvikler sig  
til kritisk reflekterende mennesker, som aktivt og ansvar- 
ligt kan samarbejde og handle i en verden i forandring. Vi  
stræber efter at skabe studerende, der er fuldt klædt på  
til at indgå i og bidrage til den demokratiske samtale.

Vi lægger derfor vægt på, at din faglige udvikling er et fælles 
og gensidigt ansvar, og vi møder dig med en forventning om, 
at du har en seriøs og nysgerrig læringstilgang. I undervisnin-
gen har vi altid en engageret og dialogisk tilgang, og fokus 
ligger på fordybelse og mestring. 
        
Vi vil motivere og udfordre dig ved at vægte den gode rela-
tion og ved at søge at vække din undren, nysgerrighed og 
begejstring. Du vil derfor møde engagerede lærere, som hele 
tiden udvikler deres undervisning. 

På Rysensteen har vi et fag vi kalder “Akademia”, hvor du bli-
ver trænet i opgaveskrivning, og hvor du skal reflektere over  

 
og afprøve forskellige skriveteknikker med særlig fokus på  
skriveproces og akademisk opgaveskrivning – uden og med 
AI. Fagets timer ligger udfoldet omkring de tre store opgaver, 
du skal skrive i gymnasiet: DHO, SRO og SRP. 

Vi har også tilbud om lektiecaféer og matematikboost gen-
nem hele gymnasietiden, hvor skolens lærere og ældre elever 
sidder klar til at hjælpe med de skriftlige opgaver og lektier 
generelt.

Vi synes, at det er et vigtigt aspekt af undervisningen, at alle 
i klasserummet lærer af og lytter til hinanden.Vi forventer 
derfor, at du som elev på Rysensteen tager medansvar for 
klassens fællesskab – både fagligt og socialt. Af samme årsag 
arrangerer vi derfor jævnligt samtaler mellem dig og din 
teamlærer, hvor vi drøfter din trivsel og rolle i fællesskabet. 

En forudsætning for at kunne lære er evnen til at fordybe sig, 
og den evne træner vi aktivt på Rysensteen. I alle tre år vil du  
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FAGLIGE MULIGHEDER PÅ 
RYSENSTEEN GYMNASIUM
På Rysensteen udbydes studieretninger inden for de 
fire fakulteter: 
 
•	 Naturvidenskab
•	 Kunst
•	 Sprog 
•	 Samfundsfag
 
Du kan se studieretningerne på de næste sider.

Men det er også vigtigt at tænke på de mange  
muligheder der er på tværs af studieretningerne.

 
få undervisning i studieteknik, og i 2.g vil du opleve læse-
lystmoduler, hvor du får tid til at læse en skønlitterær bog 
efter eget valg. Vi gør også meget ud af at opøve dine evner 
til at læse lektier, bl.a. via træning i læsestrategier. Lektier 
er i sig selv en god måde at træne fordybelse og selvstæn-
dig koncentration.

Vi veksler mellem analog og digital undervisning, og det  
er et krav, at du hver dag både medbringer computer, papir 
og penalhus. Alle moduler starter med computeren lukket, 
men vi uddanner dig også til at blive en god AI-bruger. 
Som elev vil du opleve, at du i kemi om formiddagen tager 
noter i hånden, mens du om eftermiddagen bruger AI som 
samtalepartner for at træne begreber i engelsk. Vi vælger 
den arbejdsform, der bedst understøtter din læring.

På den måde uddanner vi studenter, der kan fordybe sig,  
og som er klar til fremtiden.  

    
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SPROG PÅ RYSENSTEEN
På Rysensteen har du rig mulighed for at arbejde med sprog 
og kulturer. Vi har læse- og bogklubber, master-classes, for-
fatterskole-workshops og meget mere.

Sprog åbner døre og fungerer som brobygger mellem 
kulturer. Det skaber forståelse mellem mennesker og giver 
adgang til det ægte kulturmøde. Ligeledes er sprog et solidt 
fundament for at komme til at arbejde med fx kultur, kom-
munikation, journalistik, antropologi og/eller forskning efter 
gymnasiet.

På Rysensteen har alle elever Engelsk på enten B eller A- 
niveau. Dertil kommer at langt de fleste elever har fortsæt-
tersprog Tysk eller Fransk på B-niveau med mulighed for at 
hæve til A-niveau.

Vi tilbyder desuden Kinesisk eller Spansk der matcher vores 
internationale udsyn og som selvfølgelig foregår i tæt sam-
arbejde med vores partnerskoler i kinesisk- og spansktalende 
lande. Hvis man læser Kinesisk, foregår det på en SA/EN-stu-
dieretning og Kinesisk erstatter Tysk eller Fransk. Spansk fin-
des både i en studieretning med SA-EN, hvor spansk erstatter 
Tysk eller fransk samt en sproglig studieretning med EN-SP, 
hvor man desuden har sit fortsættersprog (Tysk eller Fransk)

Vi har spændende udvekslingsprogrammer hvor udvalgte 
elever rejser til enten tysk- eller fransktalende lande og del- 
tager i internationale aktiviteter.

MUSIK PÅ RYSENSTEEN
Alle elever har enten musik eller drama på c-niveau som obli-
gatorisk kreativt fag. På Rysensteen Gymnasium er musikhol-
dene med til at skabe en kreativ, levende og mangfoldig sko-
lekultur. Med musik som interesse vil du blive del af et stærkt 
fællesskab både på og uden for skolen, og du kan engagere 
dig på en lang række forskellige måder og niveauer. 

Mange aktiviteter styres af eleverne selv - f. eks. den store 
årlige musical og de populære Spil Op-aftener, hvor elever 
på tværs af klasser og årgange optræder for hinanden i en 
afslappet og hyggelig atmosfære med plads til dem der har 
optrådt mange gange før, og dem der prøver for første gang. 

I forbindelse med undervisningen kan du opleve koncerter 
på skolen, workshop og besøg af professionelle artister, samt 
koncertture til koncertsale og spillesteder i hele København. 

Derudover har vi en række frivillige musikaktiviteter, som du 
kan blive en del af, som f.eks. morgensang, instrumentwork- 
shops, kor og sammenspil. Det er kun fantasien der sætter 
grænser.



9

SAMFUNDSFAG PÅ RYSENSTEEN
Samfundsfag spiller naturligt en meget stor rolle på Rysen-
steen – ikke mindst fordi vi arbejder så målrettet med demo-
kratisk dannelse og aktivt medborgerskab i en global verden.

Det mærkes i hverdagen og ved de mange særlige arrange-
menter på Rysensteen, hvor samfundsfag med afsæt i politi-
ske, økonomiske og sociologiske teorier bidrager med vigtige 
perspektiver på aktuelle temaer.

Ud over at være et studieretningsfag i både SA/EN og SA/
MAT studieretningerne er samfundsfag obligatorisk i alle 
andre studieretninger som C- eller B-fag.

Vi er også en del af samarbejdet omkring Model European 
Parliament (MEP) og Model United Nations (MUN), som er 
rollespil om international politik. Vi afholder hvert år vores 
egen internationale konference (RysMUN) med deltagelse  
af elever fra mange af vores partnerskoler.

SCIENCE PÅ RYSENSTEEN
På Rysensteen har vi et stærkt sciencemiljø i Staldene i den 
brune kødby. Her har vi alt hvad fagene kræver af spænden-
de udstyr og laboratorier, som kan udfordre din kreativitet  
og selvstændighed. I science-studieretningerne kan du for- 
dybe dig i fagene biologi, kemi, fysik, bioteknologi og natur-
geografi – altid koblet med Matematik på A-niveau. 

Matematik fylder meget på Rysensteen på tværs af studie- 
retningerne og er gennemgående i lektiecaféernes tilbud.

Inden for science-området er der rig mulighed for at dyrke 
særlige interesser, da vi er med i mange talentprogrammer 
og laver andre science-aktiviteter, som både ligger i og uden 
for skoletiden. På Rysensteen har vi tradition for at klare os 
godt i konkurrencer, hvoraf nogle involverer spændende 
rejser. 
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STUDIERETNINGSOVERSIGT
Når du bliver optaget på Rysensteen, vil du blive sat på hold 
baseret på hvad du har ønsket af studieretning. Hermed håber 
vi at få lavet nogle solide og stabile fællesskaber fra starten. 
Alle har Naturvidenskabeligt Grundforløb og Almen Sprogfor-
ståelse som en del af grundforløbet, og efter afslutningen af 
disse har du mulighed for at ønske at skifte studieretning hvis 
du skulle have fortrudt dit oprindelige ønske.

 
På alle studieretninger er følgende fag obligatoriske:  
Dansk A, Historie A, Engelsk B, Matematik C,  
andet fremmedsprog B(fortsættersprog)/A(begyndersprog), 
Samfundsfag C, Religion C, Oldtidskundskab C, Fysik C,  
to Sciencefag på C, Musik C/Drama C og Idræt C.   
For yderligere information, se   
www.rysensteen.dk/studieretninger
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MUSIK A
ENGELSK A

MAT B
Løft SCIENCEFAG til B
TYSK B / FRANSK B

SPANSK A
ENGELSK A
TYSK B / 
FRANSK B

SAMF A
MAT A

ENGELSK B
Løft SCIENCEFAG til B
Evt. IDRÆT B *

SAMF A
ENGELSK A

MAT B
Løft SCIENCEFAG til B
Evt. SP/KI A * **
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